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AGENDA SEMANAL
NIVEL 5° BASICO ‘ SEMANA 31 DE JULIO AL 04 DE AGOSTO
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABLE
LENGUAIE
Fernanda Bravo fernanda.bravo@colegiosantamariademaipu.cl
MATEMATICA | Camila Espina camila.espina@colegiosantamariademaipu.
CIENCIAS Mariela Sotomayor mariela.sotomayor@colegiosantamariademaipu.cl
NATURALES
HISTORIA Alexandra Silva alexandra.silva@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Catalina Sandoval catalina.sandoval@ colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Fabiola Meneses fabiola.meneses@colegiosantamariademaipu.cl
ARTES Natalie Vasquez natalie.vasquez@colegiosantamariademaipu.cl
MUSICA Tamara Gallegos Tamara.gallegos@colegiosantamariademaipu.cl
ED. FISICAY Andrea Espinoza andrea.espinoza@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
Fe y Cultura Carolina Araneda carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl
Catdlica Henriquez
Taller de Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
Deportes
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
LENGUAIJE Queridos estudiantes:
Durante esta semana trabajaremos nuestra habilidad para interpretar informacidn.
Responderemos la pregunta “écomo podemos interpretar informacion en un
texto?” y realizaremos ejercicios para practicar.
Las clases de la semana terminardn con un control de comprension lectora.
Lectura complementaria: Para los meses de julio y agosto, la lectura es Las Brujas,
del autor Roald Dahl. La evaluacién sera el 17 de agosto para 5°Cy el 18 de agosto
para 5°By 5°D.
Club de lectura: Potenciando nuestra escritura creativa.
Recuerden: Siempre tener listos para trabajar sus cuadernos de caligrafia.
MATEMATICA | Estimados y estimadas estudiantes:
Durante esta semana conoceremos las ecuaciones.
Esta semana tendremos la prueba de nivel n21:
52A Miércoles 2 de Agosto
592B Martes 1 de Agosto
52C Miércoles 2 de Agosto
59D Viernes 4 de Agosto
CIENCIAS Durante esta semana los estudiantes aprenderdn sobre las causas que llevan a los
NATURALES jévenes a fumary conoceran la ley antitabaco. Utilizardn texto paginas 110y 111.
Actividad: desarrollaran actividades propuestas en clases.
Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.
HISTORIA Estimados estudiantes:
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Esta semana iniciamos nuevos contenidos en el marco de “La Conquista de América
y Chile”La Conquista de América y las consecuencias para las civilizaciones
americanas” andlisis de informacion y datos usando el texto escolar

Trabajan en actividades individual

Recuerden traer su texto escolar, que tengan una excelente semana ‘=

INGLES

Hello students,

Durante esta semana, durante la clase de 45 minutos, terminaremos el trabajo
practico del mapa de la ciudad. Los materiales son los siguientes:

1 hoja de cartulina blanca.

Lapiz mina y lapices de colores.

Plumones o marcadores.

Decoraciones.

Tijeras y pegamento.

Durante la clase de 90 minutos, identificaremos el vocabulario de paises y
nacionalidades.

See you in class! :)

TECNOLOGIA

Unidad: Elaboracion, prueba y evaluacion de objetos tecnoldgicos usando
distintas técnicas, materiales y herramientas

Alumnos conoceran Secuencia completa de acciones para el disefio,
confecciény prueba de un producto que satisfaga una necesidad propuesta.
Materiales:

Evaluacién Lampara terminada rezagados

Cuaderno cuadriculado de tecnologia

Lapiz grafito

Lapices de colores de madera

Los trabajos se realizan en clases*

ARTES

Unidad: Celebraciones de Chile y el mundo

Alumnos continuaran trabajo individual de creacidon de mascara acorde a boceto
previo.

Materiales:

Cuaderno croquis o croquera por alumno

Bombitas de agua

1 rollo de Papel higiénico o nova

Papel periddico

Cola fria

Pincel

Vaso plastico

1 caja de zapatos para transportar su trabajo y materiales

Trabajo disefio con papeles lustre y/o cartulinas para evaluacién rezagados
*Los trabajos se realizan en clases*

MUSICA

Los y las estudiantes de quinto basico deben traer su instrumento (melddica,
flauta, metalofono) ya que se comenzara a trabajar un nuevo repertorio
NO OLVIDAR EL INSTRUMENTO

ED. FISICAY
SALUD

Queridos alumnos y alumnas: Esta semana mediante juegos y actividades
reforzaremos todos los elementos de la Condicidn Fisica.
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Recuerden asistir a clases con:
Buzo del colegio.

Cuaderno amarillo.

Botella con agua.

Utiles de aseo.

Saludos iNos vemos!

Profesora Andrea Espinoza E. © =

FOLKLORE Estimados estudiantes esta semana continuaremos aprendiendo los pasos vy
movimientos basicos del baile rapa nui.

Para nuestra clase debes presentarte con lo siguiente:

Cuaderno Amarillo.

Buzo Institucional.

Botella de agua para Hidratar.

Los estaré esperando, con mucho animo .Profesor Marcos y Profesora Francisca.
iNos vemos!

TALLER DE Queridos Estudiantes, esta semana continuamos con la clase practica, donde

DEPORTES seguiremos aprendiendo a utilizar el stick de hockey con sus compafieros.
Materiales para la clase:
buzo azul del colegio
utiles de aseo
botella con agua
cuaderno
Los estaremos esperando con mucho animo.©

TALLER DE Queridos/as estudiantes: Luego de enviarles un carifioso saludo, les comentamos

CULTURAY gue durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar, terminaremos

AUTONOMIA con el trabajo relacionado a la “Motivacion”.

ESCOLAR Reforzaremos la importancia de sentirnos motivados, para el cumplimiento de
nuestras metas y suefios en todo dmbito de la vida e identificaremos cuales son los
factores internos y externos que nos mantienen motivados/as.
iLos esperamos con todo el dnimo y energia! ‘©

FE Y CULTURA | Queridos estudiantes: Durante esta semana las y los nifios y nifias aprenderany

CATOLICA desarrollaran parte de la Unidad: Iniciacién de gestos y de signos para celebrar la
fe.

OA: Identificar que son los Sacramentos Catélicos.
Revisan los 7 Sacramentos Catélicos, como estan clasificados y como ellos aportan
a la vida de fe de las personas.




